Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS

Funcéao
Desporto e Lazer
Gestao Ambiental
Saneamento
Habitacéo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Cultura
Educacao
Educacéao
Gestdo Ambiental
Agricultura
Agricultura
Desporto e Lazer
Transporte
Energia
Comunicagdes
Comércio e Servigos
Comércio e Servigos
IndUstria
Agricultura
Agricultura
Educacao
Educacéo
Educacéao
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Administracao
Administracéo
Judiciaria
Legislativa
Legislativa
Legislativa
Legislativa
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Educacao
Saude
Saude

Saude

Subfungéo
Desporto Comunitario
Administracéo Geral
Saneamento Bésico Urbano
Habitagdo Rural
Servigos Urbanos
Infra-Estrutura Urbana
Administracéo Geral
Difuséo Cultural
Educacéo Infantil
Ensino Superior
Preservacéo e Conservacéo
Ambiental
Administracéo Geral
Extensé&o Rural
Administracéo Geral
Transporte Rodoviario
Energia Elétrica
Comunicacdes Postais
Turismo
Administracéo Geral
Promocao Industrial
Defesa Agropecudria
Promocéo da Producéo
Agropecuéria
Ensino Médio
Ensino Fundamental
Alimentacéo e Nutrigdo
Outros Encargos Especiais
Comunicagéo Social
Administragéo Financeira
Administragdo Geral
Planejamento e Orgcamento
Acéo Judiciaria
Previdéncia Basica
Comunicagéo Social
Administracéo Geral
Acéo Legislativa
Policiamento
Assisténcia ao Idoso
Administracéo Geral
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria

Atencédo Basica

Periodo: 3° Bimestre 2021

Dotacao

Inicial Atualizada
117.000,00 91.000,00
34.050,00 34.050,00
202.100,00  239.600,00
60.000,00 60.000,00
578.500,00 537.000,00
50.000,00  285.600,00
74.800,00 87.800,00
257.300,00 83.300,00
229.766,47  202.766,47
3.000,00 0,00
3.000,00 0,00
118.950,00  154.650,00
62.500,00 53.000,00
37.100,00 37.100,00
819.200,00  817.300,00
191.000,00  446.500,00
21.000,00 21.000,00
60.000,00 60.000,00
81.200,00 76.200,00
17.200,00 17.200,00
8.450,00 5.450,00
73.000,00 76.000,00
157.900,00 124.900,00
2.274.362,50 2.214.362,50
240.650,00  220.150,00
234.000,00 234.000,00
40.000,00 60.000,00
231.550,00  238.050,00
1.358.500,00 1.446.500,00
229.500,00  205.500,00
26.000,00 26.000,00
158.000,00 165.000,00
8.000,00 8.000,00
209.000,00  210.000,00
249.000,00 241.000,00
62.800,00 62.800,00
5.450,00 5.450,00
276.950,00  328.950,00
26.000,00 15.000,00
38.900,00 38.900,00
3.075.621,02 3.602.221,02

-

Empenhada Liquidada
3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 23.000,00 3.471,42 10.414,26
27.884,70 201.627,64 32.451,70 105.476,67
0,00 0,00 0,00 0,00
33.819,06 346.393,82 93.463,25 225.904,25
0,00 239.398,57 96.185,37 96.185,37
15.006,66 64.033,78 14.897,60 45.746,54
0,00 32.464,00 5.366,32 17.048,30
0,00 115.500,14 33.032,76 103.397,06
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
15.288,99 114.862,40 21.327,73 105.984,78
0,00 53.000,00 10.177,12 29.637,93
1.934,92 24.981,92 5.406,34 12.396,18
122.205,68 777.333,74 155.964,31 491.985,23
49.109,83 397.955,06 232.974,63 285.992,98
0,00 16.300,00 3.000,00 7.300,00
0,00 15.600,00 1.924,00 6.110,00
0,00 59.035,00 9.019,96 25.161,13
0,00 14.000,00 2.828,62 7.617,93
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 40.000,00 7.377,77 20.409,53
487,54 48.406,94 487,54 13.279,63
118.560,70 1.114.907,79 194.181,50 635.276,52
0,00 189.500,00 31.151,89 88.865,50
0,00 208.000,00 37.060,95 105.517,79
18.000,00 59.968,50 14.597,40 36.961,43
61.147,42 217.552,82 42.154,83 95.666,72
144.905,71 1.151.572,17 240.641,48 673.203,89
623,20 178.015,20 38.524,26 118.158,72
0,00 18.553,80 0,00 4.638,45
64.900,00 134.900,00 74.592,58 94.538,24
0,00 5.100,00 775,20 2.679,20
18.960,34 173.532,99 38.752,41 90.216,49
630,00 206.340,00 34.263,00 112.239,00
4.135,50 14.686,88 4.758,38 11.598,77
0,00 0,00 0,00 0,00
73.230,28 263.009,33 97.174,42 166.418,37
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.939,14 6.026,72 18.080,16
472.018,07 2.925.984,43 874.881,58 2.052.291,88

Saldo

91.000,00

11.050,00

37.972,36

60.000,00

190.606,18

46.201,43

23.766,22

50.836,00

87.266,33

0,00

0,00

39.787,60

0,00

12.118,08

39.966,26

48.544,94

4.700,00

44.400,00

17.165,00

3.200,00

5.450,00

36.000,00

76.493,06

1.099.454,71

30.650,00

26.000,00

31,50

20.497,18

294.927,83

27.484,80

7.446,20

30.100,00

2.900,00

36.467,01

34.660,00

48.113,12

5.450,00

65.940,67

15.000,00

12.960,86

676.236,59

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
TOTAL

Funcéao
Saude
Saude
Previdéncia Social
Previdéncia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social

RESERVA DE
CONTINGENCIA

Subfungéo
Assiténcia Comunitaria
Administragdo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutério
Previdéncia Basica
Assiténcia Comunitéria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce

RESERVA DE
CONTINGENCIA

Periodo: 3° Bimestre 2021

Dotacao
Inicial Atualizada
86.000,00 86.000,00
391.200,00 391.200,00
88.000,00 88.000,00
410.000,00  410.000,00
366.700,00  414.300,00
129.300,00  113.800,00
15.000,00 15.000,00

13.487.499,99 14.350.599,99

Empenhada
3° Bimestre No ExercAcio
7.088,05 28.921,45
9.328,19 351.084,69
0,00 75.000,00

0,00  405.000,00

100.617,63 323.743,39
337,34 101.337,34
0,00 0,00

1.360.219,81 10.756.542,93

Liquidada

3° Bimestre No Exercicio
7.088,05 28.921,45
59.399,59 170.931,89
10.804,42 32.413,26
76.281,77  229.435,92
108.422,30  180.838,46
13.922,92 43.916,27
0,00 0,00
2.734.812,09 6.602.856,15

Saldo

57.078,55

40.115,31

13.000,00

5.000,00

90.556,61

12.462,66

15.000,00

3.594.057,06

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

