# Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

### Estado de Minas Gerais

Saldo

Liquidada

# Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 3° Bimestre 2021

Subfunção

Dotação

Empenhada

Órgãos/Entidades

Função

Orgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação Inicial Atualizada		Empenhada 3° Bimestre No ExercÃcio		Liquidada		Saldo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	Inicial 117.000,00	<b>Atualizada</b> 91.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Gestão Ambiental	Administração Geral	34.050,00	34.050,00	0,00	23.000,00	3.471,42	10.414,26	11.050,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	202.100,00	239.600,00	27.884,70	201.627,64	32.451,70	105.476,67	37.972,36
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Habitação	Habitação Rural	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Urbanismo	Serviços Urbanos	578.500,00	537.000,00	33.819,06	346.393,82	93.463,25	225.904,25	190.606,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	50.000,00	285.600,00	0,00	239.398,57	96.185,37	96.185,37	46.201,43
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Urbanismo	Administração Geral	74.800,00	87.800,00	15.006,66	64.033,78	14.897,60	45.746,54	23.766,22
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Cultura	Difusão Cultural	257.300,00	83.300,00	0,00	32.464,00	5.366,32	17.048,30	50.836,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Educação Infantil	229.766,47	202.766,47	0,00	115.500,14	33.032,76	103.397,06	87.266,33
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Ensino Superior	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Agricultura	Administração Geral	118.950,00	154.650,00	15.288,99	114.862,40	21.327,73	105.984,78	39.787,60
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Agricultura	Extensão Rural	62.500,00	53.000,00	0,00	53.000,00	10.177,12	29.637,93	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Desporto e Lazer	Administração Geral	37.100,00	37.100,00	1.934,92	24.981,92	5.406,34	12.396,18	12.118,08
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Transporte	Transporte Rodoviário	819.200,00	817.300,00	122.205,68	777.333,74	155.964,31	491.985,23	39.966,26
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Energia	Energia Elétrica	191.000,00	446.500,00	49.109,83	397.955,06	232.974,63	285.992,98	48.544,94
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Comunicações	Comunicações Postais	21.000,00	21.000,00	0,00	16.300,00	3.000,00	7.300,00	4.700,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Comércio e Serviços	Turismo	60.000,00	60.000,00	0,00	15.600,00	1.924,00	6.110,00	44.400,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Comércio e Serviços	Administração Geral	81.200,00	76.200,00	0,00	59.035,00	9.019,96	25.161,13	17.165,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Indústria	Promoção Industrial	17.200,00	17.200,00	0,00	14.000,00	2.828,62	7.617,93	3.200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Agricultura	Defesa Agropecuária	8.450,00	5.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.450,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Agricultura	Promoção da Produção Agropecuária	73.000,00	76.000,00	0,00	40.000,00	7.377,77	20.409,53	36.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Ensino Médio	157.900,00	124.900,00	487,54	48.406,94	487,54	13.279,63	76.493,06
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Ensino Fundamental	2.274.362,50	2.214.362,50	118.560,70	1.114.907,79	194.181,50	635.276,52	1.099.454,71
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Alimentação e Nutrição	240.650,00	220.150,00	0,00	189.500,00	31.151,89	88.865,50	30.650,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Administração	Outros Encargos Especiais	234.000,00	234.000,00	0,00	208.000,00	37.060,95	105.517,79	26.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Administração	Comunicação Social	40.000,00	60.000,00	18.000,00	59.968,50	14.597,40	36.961,43	31,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Administração	Administração Financeira	231.550,00	238.050,00	61.147,42	217.552,82	42.154,83	95.666,72	20.497,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Administração	Administração Geral	1.358.500,00	1.446.500,00	144.905,71	1.151.572,17	240.641,48	673.203,89	294.927,83
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Administração	Planejamento e Orçamento	229.500,00	205.500,00	623,20	178.015,20	38.524,26	118.158,72	27.484,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Judiciária	Ação Judiciária	26.000,00	26.000,00	0,00	18.553,80	0,00	4.638,45	7.446,20
CÂMARA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Legislativa	Previdência Básica	158.000,00	165.000,00	64.900,00	134.900,00	74.592,58	94.538,24	30.100,00
CÂMARA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Legislativa	Comunicação Social	8.000,00	8.000,00	0,00	5.100,00	775,20	2.679,20	2.900,00
CÂMARA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Legislativa	Administração Geral	209.000,00	210.000,00	18.960,34	173.532,99	38.752,41	90.216,49	36.467,01
CÂMARA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Legislativa	Ação Legislativa	249.000,00	241.000,00	630,00	206.340,00	34.263,00	112.239,00	34.660,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Segurança Pública	Policiamento	62.800,00	62.800,00	4.135,50	14.686,88	4.758,38	11.598,77	48.113,12
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Assistência Social	Assistência ao Idoso	5.450,00	5.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.450,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Administração Geral	276.950,00	328.950,00	73.230,28	263.009,33	97.174,42	166.418,37	65.940,67
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Vigilância Epidemiológica	26.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Vigilância Sanitária	38.900,00	38.900,00	0,00	25.939,14	6.026,72	18.080,16	12.960,86
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Atenção Básica	3.075.621,02	3.602.221,02	472.018,07	2.925.984,43	874.881,58	2.052.291,88	676.236,59

## Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

### Estado de Minas Gerais



## Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 3º Bimestre 2021

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	3° Bimestre	No ExercÃcio	3° Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Assitência Comunitária	86.000,00	86.000,00	7.088,05	28.921,45	7.088,05	28.921,45	57.078,55
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Administração Geral	391.200,00	391.200,00	9.328,19	351.084,69	59.399,59	170.931,89	40.115,31
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	88.000,00	88.000,00	0,00	75.000,00	10.804,42	32.413,26	13.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Previdência Social	Previdência Básica	410.000,00	410.000,00	0,00	405.000,00	76.281,77	229.435,92	5.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Assistência Social	Assitência Comunitária	366.700,00	414.300,00	100.617,63	323.743,39	108.422,30	180.838,46	90.556,61
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolesce	129.300,00	113.800,00	337,34	101.337,34	13.922,92	43.916,27	12.462,66
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TOTAL			13.487.499,99	14.350.599,99	1.360.219,81	10.756.542,93	2.734.812,09	6.602.856,15	3.594.057,06